

**ANEXO No. 2 - INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO - CORPONARIÑO
RECURSOS VIGENCIA 2019 CORTE 30 DE JUNIO**

	NIVEL RENTISTICO	APROPIADO	RECAUDADO	%	PARTICIPACION
3000	INGRESOS PROPIOS	25.917.955.785,10	12.988.457.965,84	50,11%	90,49
3100	INGRESOS CORRIENTES	18.434.237.500,00	5.977.677.163,33	32,43%	41,65
3110	Tributarios	1.050.000.000,00	905.109.134,00	86,20%	6,31
	Sobretasa Ambiental	1.050.000.000,00	905.109.134,00	86,20%	6,31
	Otros	0,00	0,00	0,00%	0,00
3120	No Tributarios	17.384.237.500,00	5.072.568.029,33	29,18%	35,34
	Contribuciones (Sector Electrico)	0,00	111.983.087,00	0,00%	0,78
	Tasa y Derechos Administrativos	6.533.861.747,00	1.164.588.704,00	17,82%	8,11
	Licencias, permisos y tramites ambientales	656.253.044,00	244.931.523,00	37,32%	1,71
	Tasa Retributiva	3.406.424.001,00	350.454.147,00	10,29%	2,44
	Tasa por Uso de Agua	471.184.702,00	90.687.457,00	19,25%	0,63
	Tasa de aprovechamiento forestal	2.000.000.000,00	478.515.577,00	23,93%	3,33
	Multas y Sanciones e Intereses de mora	500.000.000,00	115.785.594,92	23,16%	0,81
	Venta de Bienes y Servicios	61.212.607,00	40.550.000,00	66,24%	0,28
	Venta de Bienes y Servicios	61.212.607,00	40.550.000,00	66,24%	0,28
	Otros por Venta de Bienes y Servicios	0,00	0,00	0,00%	0,00
	Transferencias Corrientes	10.009.163.146,00	3.615.355.796,00	36,12%	25,19
	Porcentaje Ambiental	9.809.163.146,00	3.615.355.796,00	36,86%	25,19
	Sobretasa Ambiental por compensación Resguard	200.000.000,00	0,00	0,00%	0,00
	Otros Ingresos	280.000.000,00	24.304.847,41	8,68%	0,17
3200	RECURSOS DE CAPITAL	7.483.718.285,10	7.010.780.802,51	93,68%	48,84
3210	Crédito externo	0,00	0,00	0,00%	0,00
3211	Perfeccionado	0,00	0,00	0,00%	0,00
3212	Autorizado	0,00	0,00	0,00%	0,00
3220	Crédito Interno	0,00	0,00	0,00%	0,00
3221	Perfeccionado	0,00	0,00	0,00%	0,00
3222	Autorizado	0,00	0,00	0,00%	0,00
3230	Rendimientos Financieros	385.000.000,00	211.899.080,68	55,04%	1,48
3250	Recursos del Balance	7.098.718.285,10	6.798.881.721,83	95,78%	47,37
3251	Venta de Activos	0,00	0,00	0,00%	0,00
3252	Excedentes Financieros	7.098.718.285,10	6.798.881.721,83	95,78%	47,37
3253	Cancelación de Reservas	0,00	0,00	0,00%	0,00
3254	Recuperación de Cartera	0,00	0,00	0,00%	0,00
3255	Otros Recursos del Balance	0,00	0,00	0,00%	0,00
3260	Donaciones	0,00	0,00	0,00%	0,00
3500	RENTAS PARAFISCALES	0,00	0,00	0,00%	0,00
4000	APORTES DE LA NACION	4.108.083.298,00	1.109.660.846,00	27,01%	7,73
4100	Funcionamiento	2.358.988.648,00	1.109.660.846,00	47,04%	7,73
4200	Servicio de la Deuda	0,00	0,00	0,00%	0,00
4300	Inversión	1.749.094.650,00	0,00	0,00%	0,00
	CONVENIOS	850.000.000,00	255.000.000,00	30,00%	1,78
	TOTAL INGRESOS VIGENCIA	30.876.039.083,10	14.353.118.811,84	46,49%	100,00